РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 г.                                         	№ 333                         	             п. Новонукутский

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новонукутское»

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утверждёнными Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 г. N 16, администрация муниципального образования «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новонукутское», утвержденный постановлением администрации МО «Новонукутское» от 30 декабря 2022 г. № 223, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по молодежной политике и спорту А. Б. Хараева.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Новонукутское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации МО «Новонукутское»                                      Ю. В. Прудников

	Приложение
К постановлению администрации МО «Новонукутское»
от 29 декабря 2023 г. № 333

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации МО «Новонукутское» от 30 декабря 2022 г. № 223

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новонукутское»
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес, местонахождение
	Идентификационный номер
	Протяженность всего (км)
	в том числе (км)
	Протяженность линий освещения (км)

	с твердым покрытием (асфальтобетон, ЩПС, ПГС)
	с грунтовым покрытием

	1
	ул. Ленина
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ленина
	25-229-000 ОП МП 1
	0,53
	0,53
	-
	0,53

	2
	ул. Гагарина
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Гагарина
	25-229-000 ОП МП 2
	1,84
	1,84
	-
	1,84

	3
	ул. Ербанова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ербанова
	25-229-000 ОП МП 3
	0,90
	0,90
	-
	0,90

	4
	ул. Чехова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Чехова
	25-229-000 ОП МП 4
	1,40
	1,40
	-
	1,40

	5
	ул. Трактовая
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Трактовая
	25-229-000 ОП МП 5
	0,39
	0,39
	-
	0,39

	6
	ул. Терешковой
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Терешковой
	25-229-000 ОП МП 6
	1,55
	1,55
	-
	1,55

	7
	ул. Майская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Майская
	25-229-000 ОП МП 7
	1,18
	0,81
	0,37
	1,18

	8
	ул. Профсоюзная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Профсоюзная
	25-229-000 ОП МП 8
	1,19
	1,19
	-
	1,19

	9
	ул. Комсомольская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Комсомольская
	25-229-000 ОП МП 9
	0,88
	0,88
	-
	0,88

	10
	ул. Октябрьская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Октябрьская
	25-229-000 ОП МП 10
	0,99
	0,99
	-
	0,99

	11
	ул. Вампилова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Вампилова
	25-229-000 ОП МП 11
	0,24
	0,24
	-
	0,24

	12
	ул. Рабочая
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Рабочая
	25-229-000 ОП МП 12
	0,73
	0,73
	-
	0,50

	13
	ул. Молодёжная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Молодёжная
	25-229-000 ОП МП 13
	0,71
	0,71
	-
	0,45

	14
	ул. Солнечная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Солнечная
	25-229-000 ОП МП 14
	0,20
	-
	0,20
	0,20

	15
	ул. Пушкина
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Пушкина
	25-229-000 ОП МП 15
	0,20
	0,20
	-
	0,20

	16
	ул. Луговая
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Луговая
	25-229-000 ОП МП 16
	0,45
	-
	0,45
	0,45

	17
	ул. Набережная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Набережная
	25-229-000 ОП МП 17
	1,43
	0,43
	1,00
	0,55

	18
	ул. Заларинская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Заларинская
	25-229-000 ОП МП 18
	0,70
	0,25
	0,45
	0,70

	19
	ул. Баторова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Баторова
	25-229-000 ОП МП 19
	0,35
	0,35
	-
	0,35

	20
	ул. Литвинова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Литвинова
	25-229-000 ОП МП 20
	0,40
	0,20
	0,20
	0,40

	21
	ул. Хангалова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Хангалова
	25-229-000 ОП МП 21
	0,22
	0,22
	-
	0,22

	22
	ул. Советская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Советская
	25-229-000 ОП МП 22
	0,30
	0,30
	-
	0,30

	23
	ул. Мира
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Мира
	25-229-000 ОП МП 23
	0,52
	0,52
	-
	-

	24
	ул. Степная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Степная
	25-229-000 ОП МП 24
	0,33
	-
	0,33
	0,33

	25
	ул. Горняцкая
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Горняцкая
	25-229-000 ОП МП 25
	0,50
	0,50
	-
	0,50

	26
	ул. Лесная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Лесная
	25-229-000 ОП МП 26
	1,00
	0,35
	0,65
	1,00

	27
	ул. Сосновая
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Сосновая
	25-229-000 ОП МП 27
	0,94
	0,94
	-
	0,94

	28
	ул. Байкальская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Байкальская
	25-229-000 ОП МП 28
	1,85
	1,85
	-
	0,72

	29
	ул. Весенняя
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Весенняя
	25-229-000 ОП МП 29
	0,52
	0,52
	-
	0,52

	30
	ул. Западная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Западная
	25-229-000 ОП МП 30
	1,00
	-
	1,00
	0,60

	31
	ул. Сахарова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Сахарова
	25-229-000 ОП МП 31
	0,70
	-
	0,70
	0,70

	32
	ул. Полевая
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Полевая
	25-229-000 ОП МП 32
	0,70
	0,15
	0,55
	0,70

	33
	ул. Российская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Российская
	25-229-000 ОП МП 33
	0,54
	0,54
	-
	0,54

	34
	ул. Магистральная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Магистральная
	25-229-000 ОП МП 34
	0,92
	0,92
	-
	0,92

	35
	ул. Северная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Северная
	25-229-000 ОП МП 35
	0,92
	0,92
	-
	0,92

	36
	ул. Плишкина
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Плишкина
	25-229-000 ОП МП 36
	0,80
	0,80
	-
	0,80

	37
	ул. Маглеевых
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Маглеевых
	25-229-000 ОП МП 37
	0,78
	0,78
	-
	0,78

	38
	ул. Тукеева
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Тукеева
	25-229-000 ОП МП 38
	0,80
	0,80
	-
	0,80

	39
	ул. Имегенова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Имегенова
	25-229-000 ОП МП 39
	0,77
	0,77
	-
	0,77

	40
	ул. Иннокентия Кузнецова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Иннокентия Кузнецова
	25-229-000 ОП МП 40
	0,75
	0,75
	-
	0,75

	41
	ул. Лермонтова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Лермонтова
	25-229-000 ОП МП 41
	0,70
	0,70
	-
	0,70

	42
	подъезд от автомобильной дороги общего пользования регионального значения "Подъезд к п. Новонукутский" к улицам Маглеевых, Тукеева, Имегенова, Иннокентия Кузнецова, Лермонтова
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, от автомобильной дороги общего пользования регионального значения "Подъезд к п. Новонукутский" к улицам Маглеевых, Тукеева, Имегенова, Иннокентия Кузнецова, Лермонтова
	25-229-000 ОП МП 42
	0,53
	0,53
	-
	-

	43
	ул. Авиаторов
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Авиаторов
	25-229-000 ОП МП 43
	0,16
	0,16
	-
	0,16

	44
	ул. Сибирская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Сибирская
	25-229-000 ОП МП 44
	0,16
	0,16
	-
	0,16

	45
	ул. Олимпийская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Олимпийская
	25-229-000 ОП МП 45
	0,25
	0,25
	-
	0,25

	46
	ул. Иркутская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Иркутская
	25-229-000 ОП МП 46
	0,25
	0,25
	-
	0,25

	47
	ул. Победы
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Победы
	25-229-000 ОП МП 47
	0,25
	0,25
	-
	0,25

	48
	ул. Первомайская
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Первомайская
	25-229-000 ОП МП 48
	0,40
	0,40
	-
	0,40

	49
	ул. Арсенальная
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Арсенальная
	25-229-000 ОП МП 49
	1,10
	0,95
	0,15
	-

	50
	пер. Школьный
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, пер. Школьный
	25-229-000 ОП МП 50
	0,13
	0,13
	-
	0,13

	51
	пер. Кооперативный
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, пер. Кооперативный
	25-229-000 ОП МП 51
	0,45
	-
	0,45
	0,45

	52
	пер. Строителей
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, пер. Строителей
	25-229-000 ОП МП 52
	0,21
	-
	0,21
	0,21

	53
	микрорайон 70-летия Победы
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, микрорайон 70-летия Победы
	25-229-000 ОП МП 53
	0,60
	0,60
	-
	0,60

	54
	ул. Шоссейная
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Шоссейная
	25-229-000 ОП МП 54
	1,00
	1,00
	-
	-

	55
	ул. Нукутская
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Нукутская
	25-229-000 ОП МП 55
	0,15
	-
	0,15
	-

	56
	ул. Пионерская
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Пионерская
	25-229-000 ОП МП 56
	0,68
	0,68
	-
	-

	57
	ул. Юбилейная
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Юбилейная
	25-229-000 ОП МП 57
	0,68
	0,68
	-
	-

	58
	ул. Дружбы
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Дружбы
	25-229-000 ОП МП 58
	0,50
	-
	0,50
	0,50

	59
	ул. Советская
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Советская
	25-229-000 ОП МП 59
	0,65
	-
	0,65
	0,65

	60
	ул. Дорожная
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Дорожная
	25-229-000 ОП МП 60
	0,69
	0,61
	0,08
	0,69

	61
	ул. Семейная
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Семейная
	25-229-000 ОП МП 61
	0,69
	0,69
	-
	0,69

	62
	ул. Унгинская
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Унгинская
	25-229-000 ОП МП 62
	0,54
	0,54
	-
	0,54

	63
	ул. Молодёжная
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Молодёжная
	25-229-000 ОП МП 63
	0,52
	0,52
	-
	0,52

	64
	ул. Распутина
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Распутина
	25-229-000 ОП МП 64
	0,50
	0,50
	-
	0,50

	65
	ул. Коваленкова
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Коваленкова
	25-229-000 ОП МП 65
	0,47
	0,47
	-
	0,47

	66
	ул. Мирная
	Иркутская область, Нукутский район с. Заречный, ул. Мирная
	25-229-000 ОП МП 66
	0,39
	0,39
	-
	0,39

	67
	ул. Берёзовая
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, ул. Берёзовая
	25-229-000 ОП МП 67
	0,36
	0,36
	-
	-

	68
	подъезд к микрорайону «Солнечный»
	Иркутская область, Нукутский район, с. Заречный, микрорайон «Солнечный»
	25-229-000 ОП МП 68
	0,10
	0,10
	-
	-

	69
	ул. Совхозная
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Совхозная
	25-229-000 ОП МП 69
	0,66
	0,66
	-
	0,66

	70
	ул. Кирова
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Кирова
	25-229-000 ОП МП 70
	1,40
	1,40
	-
	1,40

	71
	ул. Татхальская
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Татхальская
	25-229-000 ОП МП 71
	2,00
	1,10
	0,90
	1,10

	72
	ул. Шолохова
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Шолохова
	25-229-000 ОП МП 72
	1,30
	1,30
	-
	1,30

	73
	ул. Энтузиастов
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Энтузиастов
	25-229-000 ОП МП 73
	0,23
	0,23
	-
	0,23

	74
	ул. Подгорная
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Подгорная
	25-229-000 ОП МП 74
	0,21
	-
	0,21
	0,21

	75
	ул. Спортивная
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Спортивная
	25-229-000 ОП МП 75
	0,36
	0,36
	-
	0,36

	76
	пер. Новый
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, пер. Новый
	25-229-000 ОП МП 76
	1,30
	1,30
	-
	1,30

	77
	пер. Цветочный
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, пер. Цветочный
	25-229-000 ОП МП 77
	1,00
	0,60
	0,40
	0,60

	78
	пер. Зелёный
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, пер. Зелёный
	25-229-000 ОП МП 78
	0,25
	-
	0,25
	-

	79
	пер. Прибрежный
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, пер. Прибрежный
	25-229-000 ОП МП 79
	0,30
	-
	0,30
	-

	80
	подъезд к канализационным очистным сооружениям
	Иркутская область, Нукутский район, д. Татхал-Онгой, ул. Гагарина
	25-229-000 ОП МП 80
	0,70
	0,70
	-
	-

	81
	подъезд к местности «Хашхай»
	Иркутская область, Нукутский район, МО «Новонукутское»
	25-229-000 ОП МП 81
	0,95
	-
	0,95
	-

	82
	подъезд к кладбищу
	Иркутская область, Нукутский район, МО «Новонукутское»
	25-229-000 ОП МП 82
	0,75
	0,75
	-
	-

	83
	подъезд к микрорайону «Южный»
	Иркутская область, Нукутский район, МО «Новонукутское»
	25-229-000 ОП МП 83
	3,00
	3,00
	-
	-

	84
	подъезд к местности «Саган-Жалгай»
	Иркутская область, Нукутский район, МО «Новонукутское»
	25-229-000 ОП МП 84
	1,90
	-
	1,90
	-

	85
	подъезд к насосной станции с блоком водоподготовки
	Иркутская область, Нукутский район, МО «Новонукутское»
	25-229-000 ОП МП 85
	1,70
	1,70
	-
	-

	86
	подъезд к ипподрому
	Иркутская область, Нукутский район, МО «Новонукутское»
	25-229-000 ОП МП 86
	1,10
	1,10
	-
	-

	ИТОГО:
	63,34
	50,34
	13,00
	43,77